
令和 ７年 １月 ９日 

令和７年度入学予定の保護者の皆様 

江東区立東川小学校 

校長   安田  照雄 

 

新１年生入学説明会についてのお知らせ 

 

 小寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、年が明け令和７年となりました。あと３ヶ月で入学式となります。そこで、お子様や保護者の

皆様が安心して入学の日を迎えられるように、下記のように「入学説明会」を行います。入学までにご

準備いただくもの、入学後の生活についてもございます。ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わ

せの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時     ２月 ６日（木）１５時～１５時４５分（受付開始１４時４５分） 

 

２ 場 所     東川小学校体育館（本校３階） 

 

３ 持ち物     上履き、下履き入れ 

 

４ 内 容     （１）学校長挨拶 

（２）入学前の心構え、週時程、学校のきまりについて 

（３）登下校について 

（４）給食について 

（５）保健関係について 

（６）服装・持ち物、口座、入学式について 

（７）PTAより 

（８）質疑応答 

 

５ その他     ・説明会後にきっずクラブについての説明がございます。（希望される方のみ） 

・ご来校の際は、体育館入り口で受付をしてください。 

          ・小さなお子様を同伴する場合には、安全管理についてご配慮ください。 

          ・事前に予約等の必要はありません。 

          ・自転車でのご来校は控えてください。 

 

【 問 い 合 わ せ 先 】 

江東区立東川小学校 

 副校長  丹野  智之 

０３－３６３１－５５０８  


